

63. UUTTA VIRTAA YRITYSELÄMÄÄN

Yrityselämämme kaipaa innovointia, sillä se on pysähtynyt kehityksessään. Yrityksen perusajatushan on valmistaa laatutuotteita, joita tarvitaan ja joilla on kysyntää. Jos kysyntä laskee, on kehitettävä uutta, kestävää ja tarpeellista. Tämä unohtuu hyviltäkin yrityksiltä. Uusien tuotteiden lisäksi voisimme kehittää myös uusia yritysmuotoja.

FinnNowa-yritys on ehdotukseni uudesta toimintamuodosta, joka ei vielä ole käytössä. Tässä voisi olla tuleva maakuntien sampo, joka lähityönä tuottaisi korvamerkittyä rahaa maakunnan kassaan.

FN-yritykset ovat parinkymmenen työntekijän pk-yrityksiä, jotka toimivat millä tahansa alalla ja valmistavat ekoeettisiä nowatuotteita tai tuottavat nowapalveluja. Niillä on toimitusjohtaja, hallitus ja työntekijät, mutta niillä ei ole omistajaa eivätkä ne aio pörssiyrityksiä. Ne on perustettu Finnveran tuella kantavan liikeidean ympärille.

Kun henkilöstön palkat ja muut kulut on maksettu ja työntekijöiden vuotuinen prosenttipalkkio tuloksesta jaettu, jäljelle jäävä voitto menee maakunnan tilille kauden alussa yhteisesti sovitun kohteen rahoittamiseen. Koska tälle yritysmuodolle ei vielä ole lakia vastuista ja omistuksesta, voisi ehkä Finnvera toimia tilapäisenä omistajana.

Toiminnan onnistumiseksi tarvitaan dynaaminen, osaava toimitusjohtaja ja kansalaistyönä työskentelevä, kokenut seniorihallitus. Lisäksi työntekijöitä 2 x 6 tunnin työaikareformin puitteissa sekä menestyvä tuotanto. Kauden alussa äänestetään yhteisesti kaikkia innostavasta rahoituskohteesta.

Valmistettavia tuotteita voisivat aluksi olla vaikkapa sähköllä toimivat, kierrätysmuovista valmistetut, kompostoitavat kuivakäymälät uusiin, rakennettaviin kerrostaloihin, samoin kerrostalojen auringonpuoleisten parvekkeiden etulevyiksi suunnitellut aurinkopaneelit sekä molempien asennus ja huolto.

Olennaista on, että valmistetaan tarpeellisia tuotteita, jotka vievät maapalloamme sen luonnonvaroja säästävään suuntaan.

Ulla Grünstein
suunnittelija

Helsinki